
 

PORTARIA Nº 1.798/2022 

 

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 
pelo Decreto 371/2020, de 11 de agosto de 2020; 

CONSIDERANDO o memorando 5.802/2022, da Secretaria de 
Educação, Cultura e Esporte; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder férias aos servidores abaixo relacionados, lotados na 
Secretaria de Educação Cultura e Esporte/ EM Coronel Santiago Dantas, como segue: 

 
 

Matrícula Nome Cargo Período Aquisitivo Período para Fruição 

1662-7 Andriele Vanessa Franklin Professor 01/09/2021 31/08/2022 20/12/2022 18/01/2023 

2681-6 Ana Cristina Rossoni Professor 07/05/2021 06/05/2022 20/12/2022 18/01/2023 

2294-7 

Andressa Francieli de 

Oliveira Professor 29/01/2021 28/01/2022 20/12/2022 18/01/2023 

1361-5 

Angelita dos Reis de 

Oliveira 

Auxiliar de Servicos 

Gerais 19/09/2021 18/09/2022 20/12/2022 18/01/2023 

785-8 Cleusa dos Santos Zanata Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 31/01/2023 

1370-6 Danieli Tavares Pigosso Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 31/01/2023 

1471-2 

Elisabete A. Burgert 

Zanella 

Auxiliar de Servicos 

Gerais 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 31/01/2023 

1848-3 Francelize Verdi Secchi Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 31/01/2023 

1165-1 Francielli Patel Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 31/01/2023 

1850-8 Francielli Patel Professor 02/08/2021 01/08/2022 20/12/2022 18/01/2023 

679-3 Gisele Savio Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 31/01/2023 

1823-5 Ivana Lucia Hartmann Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 31/01/2023 

1384-7 Ivanir Moreira Auxiliar Administrativo 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 31/01/2023 

820-2 Laudiceia Moreira Santin Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 31/01/2023 

2270-7 

Leila Regiane Formigheiri 

Spad Professor 29/01/2021 28/01/2022 20/12/2022 18/01/2023 

821-0 Maiza de Fatima Alquatti Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 31/01/2023 

921-8 Maria Jusara Ferreira 

Auxiliar de Servicos 

Gerais 13/06/2021 12/06/2022 20/12/2022 18/01/2023 

798-1 Marilici Jucara Knop 

Auxiliar de Servicos 

Gerais 03/04/2021 02/04/2022 20/12/2022 18/01/2023 

2897-2 Micheli Luana Marschner Secretaria Escolar 10/12/2021 09/12/2022 02/01/2023 31/01/2023 

2251-7 Nadia Cristina Weiss Pires Professor 08/10/2021 07/10/2022 20/12/2022 18/01/2023 

823-6 Rafaela Morandi Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 31/01/2023 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
I L

Ú
C

IA
 L

A
Z

A
R

O
T

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
0E

3-
79

E
9-

34
43

-B
D

D
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

0E
3-

79
E

9-
34

43
-B

D
D

D



 

652-0 Salete Goncalves 

Auxiliar de Serviços 

Gerais 07/10/2021 06/10/2022 20/12/2022 18/01/2023 

417-7 Sandra Regina Berte Pinto Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 31/01/2023 

1834-2 Valiria Erna Fetzer Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 31/01/2023 

2851-5 Vandreia da Chaga Professor 01/10/2021 30/09/2022 20/12/2022 18/01/2023 

838-5 Zenilde da Rocha Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 31/01/2023 

744-4 

Zilda de F. Da Rocha 

Santos Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 31/01/2023 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CHOPINZINHO, PR, 19 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 
Roberto Alencar Przendziuk 
Secretário de Administração 

 
 

Mari Lúcia Lazarotto 
Secretária de Educação, Cultura e Esporte 

 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
I L

Ú
C

IA
 L

A
Z

A
R

O
T

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
0E

3-
79

E
9-

34
43

-B
D

D
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

0E
3-

79
E

9-
34

43
-B

D
D

D

jakeline.caldato
Publicado no DIOEMS - Diário Oficial Eletrônico

 dos Municípios do Sudoeste do Paraná

 http://www.dioems.com.br



 Edição Nº 2762 de   22/12/2022       Pg. 258




